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СД5Е-БД5ЕО ЬЕДКМІМС Д5 ОМЕ ОҒ ДСТІУЕ МЕТН005 ОҒ ТЕДСИІНС 
АТ КДКДСДНОД 5ТАТЕ МЕйІСАЬ иМІУЕК5ІТУ

йерагітепі оҒ Тогеідп іапдиадез оҒ Кагадапгіа зіаіе тегііса! ипіүегзііу

Тһіз агіісіе сопіаіпб ЬгіеІ геіегепсе аЬои! Іһе са5е-5ІиЬу теІһоЬ оі Іеасһіпд іп теЬісіпе апЬ оіһег 5рһеге5 оі 
еЬисаііоп. Тһе геіегепсе іпсЫ е^: Іһе Ье^сгірҒіоп оі СБЬ а5 а теіһоЬ  оі асііуе Іеасһіпд; Іһе һі5Іогу о і са5е-Ьа5еЬ 
іеагпіпд; діуе5 іпіогтаііоп аЬои! іІ5 Ьеуеіорег^ апЬ Іоііоиег^; Іһе іпіогтаііоп аЬои! Іһе СБЬ теІһоЬ ітр іетепіаііоп  
а! КЗМЫ. Тһе діуеп ехатріе 5һо«5 Іһе и5аде оі СБЬ Іесһпідие а! гедиіаг апЬ Ьетоп^ігаіеЬ Іе55оп5 оі КЗМЫ. Тһе 
5һог! сопсіи5іоп 5Іа1е5 іһе ітрогіапсе о і са5е-Ьа5еЬ Іеагпіпд а5 а теІһоЬ оі Іеасһіпд теЬісіпе, Іогеідп Іапдиаде5 
апЬ оіһег 5иЬ]есІ5.

Кеу шогсіз: са5е-Ьа5еЬ Іеагпіпд/са5е-5ІиЬу, сотреіепсе, сһаііепде, ро55іЬіІі!у, еііісіепі, іпуоіуетепі, Іасііііа- 
Іог, паүідаіе, Ьаіа даіһегіпд, ге^еагсһ, сгііісаі Іһіпкіпд, ЬаскдгоипЬ, рго]ес!, ТУ-ЬгоаЬса5Ііпд

Могіегп егіисаііопаі геҒогт^ ри! ге5еагсһ 
апгі ргоіес! тогк оҒ Іеагпег5 оп Іһе Тіг5І ріасе 
[1]. РиріІ5 апгі 5ІигіепІ5 5һоиігі Ье аЬІе Іо и5е 5еІТ 
-еЬисайоп, ргераге рег5опаі 1а5к5, Ьеұеіор ге- 
5еагсһ рго^есІ5, 5һот сотреіепсе іп ЬіІГегепІ 
зрһегез оҒ ІіҒе апд кпотІеЬде. й'з по! епоидһ Іо 
Іеагп іпіогтаііоп Ьу һеагЪ; опе 5һоиІЬ Іһіпк іі 
оұег, таке 5ідпі1ісапІ сопсіи5іоп5 апЬ 5һот мһаі 
һе сап Ьо іп ІіҒе тііһ  Іһіз кпотІеЬде. Тһаі'5 һом 
оиг 5осіе1у тогк5 потаЬау5.

И і5 а геаі сһаііепде, Ьи! а! Іһе 5ате Ііте  
-  а дооЬ оррогіипііу Іог уоипд Іеагпег5 Іго т аіі 
оұег Іһе тогІЬ. Еұегуіһіпд 5ІагІ5 іп сһіІЬһооЬ 
тһеп а рег5оп сап асдиіге кпотіеЬде аЬои! 
сһапдіпд тогІЬ апЬ тһа! і5 тоге ітрогіапі, 
аЬои! һіт^еІІ апЬ рег5опаі ро55іЬііі!іе5 Іһа! аге 
һіЬЬеп іп5іЬе.

Тһі5 і5 Іһе геа5оп тһ у  асііұе теІһоЬ5 оІ 
Іеасһіпд аге 5о ітрогіапі апЬ іп ЬетапЬ. Дсііұе 
Іеасһіпд теІһоЬз һеір Іо Ьо зоте "ітроззіЫе" 
Іһіпд5 -  Іһеу діұе и5 (1еасһег5) оррогіипііу Іо 
5һом Іһе гідһі тау  тііһои! Іеаг оІ Ьеіпд Ьодтаі- 
іс ог тгопд.

Дсііұе те!һоЬ5 оІ Іеасһіпд аге пот іп а 
һідһ ЬетапЬ а! К5МУ. йіІҒегеп! еЬисаІіопаі рго- 
дгат5: Тетри5, Ега5ти5 апЬ Іһе Ііке сопІгіЬиІе 
1о Іһе Ьеуеіортеп! оІ Іеасһіпд Іеұеі аі Іһе Ыпі- 
уег5і1у. йіІҒегепІ ЬігесҒіоп5 іп Іеагпіпд аге геҒІесҒ- 
еЬ іп са5е-Ьа5еЬ Іеагпіпд (СБЬ), ге5еагсһ-Ьа5еЬ 
Іеагпіпд (К.БЬ) апЬ Ғеат-Ьа5еЬ Іеагпіпд (ТБЬ).

Са5е-Ьа5еЬ Іеагпіпд ог Ғһе теҒһоЬ Ьа5еЬ 
ироп рго^ейз' ітрІетепҒаҒюп із поҒ а ге^оІиҒюп- 
агу іппоұаҒіоп іп тоЬегп реЬадодісаі 5у5Ғет. ІҒ 
арреагеЬ іп Ғһе Ьедіппіпд оҒ Ғһе ҒтепҒіеҒһ сепҒи- 
гу іп Ғһе У5Д [2]. ІҒ та5 аІ5о саііеЬ а «ргоЬІет- 
5оіұіпд теҒһоЬ» апЬ та5 соппесҒеЬ тіҒһ Ғһе 
һитапі^Ғіс, рһііо5орһіс апЬ еЬисаҒіопаі ЬігесҒіоп. 
ІҒ та5 ЬеұеІореЬ Ьу ап Атегісап рһііо5орһег апЬ 
Ғеасһег Зоһп йетеу апЬ һі5 Ғоііотег V. Н. Кігк- 
раҒгіск. Тһе ригро^е оҒ ^ешу'5 рһіІо5орһу і5 Ғо

һеір а рег5оп асһіеұе һі5 а іт  Ьу 5һоміпд һіт/ 
һег Ғһе ЬігесҒіоп оҒ ге5еагсһ асҒіұіҒу [3].

3. йемеу 5идде5ҒеЬ асҒіұе 5Ғуіе оҒ Ғеасһіпд 
Ғһгоидһ Ғһе еҒҒісіепҒ асҒіұіҒу оҒ а риріі, тһісһ 
(асҒіұіҒу) і5 Ьа5еЬ оп һі5 рег5опаі іпұоІуетепҒ 
апЬ іпҒеге Ғ̂ іп Ғһе рагйсиіаг 5рһеге оҒ
кпотіеЬде/ ге5еа гсһ.

Непсе, опе оҒ Ғһе то5Ғ ітрогҒапҒ роіпҒ5 
һеге і5 Ғо ^һот Ғһе риріІ5 ЬепеҒіІз апЬ тоҒіұа- 
ҒіопаІ а5ресҒ5 оҒ асдиігеЬ кпотіеЬде. То асһіеұе 
Ғһі5 а іт , риріІ5 аге 5идде5ҒеЬ Ғо 5оіұе Ғһе ргоЬ- 
Іет, тһісһ і5 геаі, ир-Ғо-ЬаҒе апЬ ітрогҒапҒ Ғог а 
риріі, тһісһ ЬетапЬ5 дгеаҒ ұагіеҒу оҒ кпотіеЬде, 
ЬаскдгоипЬ апЬ ехрегіепсе апЬ 5һош а риріі 
Ғһе ЬігесҒіоп оҒ дейіпд пем іЬеа5 апЬ Ьесі5іоп5.

А Ғеасһег сап һеір тіҒһ Ғһе 5оигсе5 оҒ іп- 
ҒогтаҒіоп, ог сап опіу ҒасіііҒаҒе апЬ паұідаҒе Ғһе 
соиг5е оҒ а ге5еагсһ. Тһе ге^иІҒ оҒ а Ғеасһег'5 
аЬұі5іпд һеір ти5Ғ Ье 5һотп іп Ғһе іпұе^ҒідаҒеЬ, 
еіаЬогаҒеЬ, ЬеЬаҒеЬ апЬ 5оІуеЬ ргоЬІет. РиріІ5, 
5ҒиЬепҒ5 ог ҒоІІотег5 5һоиІЬ даҒһег кпотіеЬде 
Ғгот ЬіҒҒегепҒ ҒіеІЬ5 оҒ іпұе^ҒідаҒіоп, ЬігесҒ Ғһі5 
кпотіеЬде ассогЬіпд Ғо Ғһеіг ригро5е апЬ деҒ 
геаі апЬ 5ідпіҒісапҒ ге5иІҒ аҒ Ғһе епЬ оҒ тогк. 
ТһаҒ і5 һом ргоЬІет-5оІуіпд тогк Ьесоте5 а рагҒ 
оҒ а са5е-Ьа5еЬ 5ҒиЬу Ғесһпідие.

ІҒ сап һагЫу Ье а 5игргі5е ҒһаҒ Ғһе са5е- 
5ҒиЬу тоЬеі һа5 Ьееп ітргоұеЬ апЬ ЬеуеіореЬ 
Ғһгоидһ Ғіте. Веіпд а рагҒ оҒ реЬадодісаі іЬеа5, 
пошЬау5 іҒ Ьесоте5 опе оҒ ітрогҒапҒ сотро- 
пепҒ5 оҒ теіі-огдапііеЬ еЬисаҒіопаі 5у5Ғет. ВиҒ 
іп 5ріҒе оҒ аіі сһапде5 іҒ геҒаіпеЬ Ғһе таіп Ьігес- 
Ғіоп -  Ғо іпсгеа5е 5ҒиЬепҒ'5 іпҒеге Ғ̂ іп 5оМпд 
рагҒісиіаг сһаііепде5 и5іпд даіпеЬ кпомІеЬде ҒһаҒ 
та5 асдиігеЬ тіҒһ Ғһе һеір оҒ а ҒасіііҒаҒог апЬ 
Ьеұеіоріпд 5кіІІ5 оҒ геҒІехіуе/сгіҒісаі Ғһіпкіпд. Тһе 
соге оҒ сгіҒісаі Ғһіпкіпд і5 сопҒіпиои5 ге5еагсһ іп 
ҒасҒ5, апаіу5і5, апЬ геҒһіпкіпд, ІодісаІ сіа55іҒіса- 
Ғіоп Ғог такіпд а сопұіпсіпд сопсіи5іоп Ьа5еЬ 
ироп а шІІ-ҒоипЬеЬ Ғһе5і5. А ргоЬІет ог а сһаі-

Медицина и экология, 2016, 2 99



Медицинское и фармацевтическое образование

Іепдіпд диезііоп ИзеіҒ һеірз Іо пауідаіе оиг 
Іһоидһіз тііһ  Іһе а іт  оҒ зоіуіпд опе ог апоіһег 
ргоЫет. ШһоиҒ а сһаііепде, һитап'5 тіпгі 
сап'1 сһоозе а гідһі Ыгейіоп оҒ Іһіпкіпд апд 
гіоезп'1 зһом «іІ5 Ье5І» [2].

Мһеп а еһіІЬ аедиіге5 һі5 рег^опаІ Ьаск- 
дгоипЬ, һі5 рег5опаіі1у сап сһапде. Ехрегіепсе- 
Ьа5еЬ ог ехрегітепіаі Іеасһіпд Ғгот Іһе роіпі оҒ 
уіет оҒ Ю е ш у  сап Ье соп^йисҒеЬ іп уіет оҒ 
ітриі5іұе ги5һ оҒ еп1һи5іа5т апЬ рег5опаі ехре- 
гіепсе.

ДссогЬіпд Іо 1һі5 Іһеогу, еЬисаІіоп 5һоиіЬ 
Ье рге^епІеЬ Ьа5ісаііу іп дате- апЬ іаЬог-Ьа^еЬ 
асііұііу, тһеге еұегу асііоп оҒ а сһііЬ Ьесоте5 а 
Іооі оҒ һі5 отп регсерііоп, содпіііоп апЬ Ьі5соұ- 
егу. ДссогЬіпд Іо Іһе ргадтаііс рһііо5орһег5, 
5исһ тау  оҒ регсерііоп і5 Ьейег Ғог а уоипд рег- 
5оп Іһап а ргерагеЬ Ьодтаііс ргодгат оҒ ас- 
Ііоп5. Тһе ге^иіі оҒ Іһе еЬисаІіоп, Ьу йетеу, һаЬ 
Іо Ье Іһіпкіпд 5кііі5 тһісһ, іп Ғиіиге тоиіЬ һеір іп 
5еіҒ-еЬисайоп.

Тһе са5е-5ІиЬу Іеасһіпд Іесһпідие Ш5 
сгеаІеЬ Іо Ғасііііаіе 5кііі5 іп 5оМпд геаі-ііТе сһаі- 
іепде5, сгеаііұе 5кііі5, даіп оҒ пет ехрегіепсе 
апЬ еіс. [3].

А5 Ғог К5МУ, са5е-Ьа5еЬ іеагпіпд і5 сот- 
топіу ітріетепІеЬ іпіо Іһе «Тетри5» дгоир5 
Іһеге. Тһі5 теІһоЬ оҒ Іеасһіпд і5 Ьа5еЬ ироп іһе 
іпұе5ІідаІіоп оҒ рагЪісиіаг теЬісаі са5е5 Ғгот 5еұ- 
егаі сііпісаі а5ресІ5. Сііпісаі са5е5 аге и5иаііу 
соп і̂ЬегеЬ Ғгот Іһе роіпі оҒ ұіем оҒ Ьі^ҒегепІ 
Ьі5сірііпе5. Ғог ехатріе, 5ҒиЬепҒ5 аге діұеп Ғһе 
һо^ріҒаі сһагҒ (са5е) оҒ а 17-уеаг оіЬ то та п  тһо  
Һа5п'1 һаЬ һег регіоЬ5 е^ег іп Іһе ІіҒеІіте. Рго- 
дгат раг!ісірапІ5 5һоиіЬ еұаіиаіе Іһе ро55іЬііі1іе5 
оҒ уагіои5 ЬоЬу огдап5 апЬ 5у5Іет5 1о ргоұоке 
Іһе 5Іа1е оҒ атепоггһеа. Іп 1һі5 5і1иа1іоп 5Іи- 
ЬепІ5 һаұе а сһапсе 1о Ьіадпо^е Іһе са5е оҒ а 
уігіиаі раііепі; Іһеу сап Ігу оп Іһе гоіе оҒ а диаіі- 
ҒіеЬ апЬ ехрегіепсеЬ Ьосіог. А5 а сопсіи5іоп, 
5ІиЬепІ5 сап Іаке рагЪ іп Іһе Ехрег! Ғогит, 
тһісһ оссиг5 аі Іһе Упіуег^ііу ог аі а һо^ріҒаі.

Й'5 оиі оҒ Іһе ^ие^Ғіоп Іһаі 5исһ ро55іЬіІі1у 
1о репеігаіе іпіо Іһе ргоҒе55іоп і5 а ргміеде Ғог 
аіі 5ІиЬепІ5 е5ресіаііу Ғог Іһе 151 уеаг 5ІиЬепІ5 оҒ 
К5МУ. 90% оҒ Тетри5-раг1ісірапІ5 мііі ЬеҒіпіІеіу 
тепііоп Іһе 5о-саііеЬ «о1һегпе55» апЬ «Іһе 
5еп5е оҒ Ьеіпд сһо5еп» а5 а ріи5 іп Іһе діұеп 
ргодгат.

Веіпд а 5ІиЬеп! і5 поі ап огЬіпагу 1а5к. И 
і5 а сһаііепде іп іІ5 Ьгідһ!е5І, һідһе5І апЬ Іһе 
то5І іп!еге5Ііпд ехрге55іоп. Веіпд а теЬісаі 5Іи- 
Ьеп! (5ее: Ғиіиге Ьосіог) і5 поі а сһаііепде. Й і5 
а ш у  оҒ ІіҒе; іі'5 5оте1һіпд Іһаі уои'ге Іһіпкіпд 
аЬои! тһііе а5іеер. й і5 уоиг Ііте , пегұе5 апЬ 
ротег Іһаі аге ЬігесІеЬ аі Іһе опіу ригро5е -  Іһе 
ригро5е оҒ Ьесотіпд а ргоҒе55іопаІ. №е Ьоп'1 
тап! 1о Ье аЬи5іүе, оҒҒеп і̂үе ог һитіііаҒіпд Ғо

оҒһег 5ресіаІі5Ғ5, ЬиҒ...ТҺе5е Ғһгее ЬоҒ5 іпсІиЬе 50 
тапу іпехрге55іЬіе Ғһіпд5. Опе оҒ Ғһе5е Ғһіпд5 і5 
а Ье5іге Ғо КЫОМ, поҒ Ғо ргеҒепЬ оҒ Ьеіпд сот- 
реҒепҒ. АпЬ іҒ уои ш пҒ Ғо Ье ап ехрегҒ уои 
5һоиіЬ 5ҒагҒ ргасҒісіпд а5 еагіу а5 ро55іЬіе. 
«РгасҒісе таке5 регҒесҒі», -  Ғһі5 5ҒаҒетепҒ һаЬ 
Ьееп ргоұеЬ Ьу тапу ш іі-кпош  ргоҒе55іопаі 
ЬосҒог5.

5о, СВЬ апЬ ЙВЬ Ғесһпідие5 іп Ғеасһіпд 
аге ұегу и5еҒиі іп сііпісаі 5кііі5 ітргоұетепҒ. То- 
Ьау Ьеіпд а һідһіу-диаііҒіеЬ ЬосҒог теап5 Ьеіпд а 
тапу-5іЬеЬ тап, тһо  кпош Ғогеідп іапдиаде5 
а5 а тайег оҒ соиг5е. 5ҒиЬепҒ5 оҒ К5МУ ипЬег- 
5ҒапЬ Ғһе песе55іҒу оҒ 5исһ а ЬетапЬ Ьееріу. 
Тһеу асҒіұеіу рагҒісіраҒе іп ЬіҒҒегепҒ еұепҒ5, соп- 
Ғегепсе5, сопҒе5Ғ5, Упіуег5іаЬе5; риЬіі5һ 5сіепҒіҒіс 
агҒісіе5 іп Епдіі^һ апЬ Сегтап іапдиаде5, Ғог 
ехатріе.

Неге Ғһе дие^Ғіоп Ғог а Ғеасһег агі5е5: һот 
Ғо ітргоұе іапдиаде Ғеасһіпд аҒ К5МУ? Тһеге 
аге ЬіҒҒегепҒ еұепҒ5 апЬ рго)есҒ5 ҒһаҒ һеір Ғо іт -  
ріетепҒ тоЬегп Ғесһпідие5 апЬ тау5 оҒ Ғеасһ- 
іпд: 5реакіпд, 5сіепҒіҒіс апЬ тиіҒіііпдиаі сіиЬ5, 
е55ау5 апЬ еЬисаҒіопаі Ғгір5 -  аіі Ғһі5 һеір5 Ғо 
агои5е іпҒеге Ғ̂ іп Ғогеідп іапдиаде5 Ьі5соұегу 
апЬ сотргеһеп5іоп.

Тһе то5Ғ ітройапҒ іп Ғеасһіпд і5_ 
Ғеасһіпд ійеІҒ. А5 Ғеасһег5 те  сап'Ғ дме 5ҒгисҒиг- 
аі апЬ соһегепҒ кпоміеЬде 5отетһеге еі5е ех- 
серҒ оиг іе55оп5. 5о, Ғһе іе55оп і5 оп Ғһе Ғіг5Ғ 
ріасе а5 и5иаі. МһаҒ 5һоиіЬ те  Ьо Ьигіпд а ргас- 
Ғісаі сіа55 Ғо согге^ропЬ аіі пет Ғесһпоіодіе5 апЬ 
ЬетапЬ5?

Са5е-5ҒиЬу! ЫотаЬау5 Ғһі5 і5 Ғһе ап^шг 
Ғог и5. Са5е-5ҒиЬу і5 опе оҒ асҒіұе теҒһоЬ5 оҒ 
Ғеасһіпд тһісһ і5 огіепҒеЬ Ғо а 5ҒиЬепҒ а5 ап іпЬі- 
уіЬиаі апЬ а 5ҒиЬепҒ а5 а те тЬ е г оҒ а Ғеат [4]. 
Тһі5 Ғесһпідие һеір5 а Ғеасһег Ғо Ьесоте а Ғасііі- 
ҒаҒог апЬ іеаЬег, поҒ а ЬодтаҒіс 5ирегұі5ог.

Са5е-5ҒиЬу іе55оп5 Ғаке ріасе аҒ К5МУ 
гедиіагіу. Опе оҒ 5исһ іе55оп5 та5 рге^епҒеЬ а5 а 
Ьетоп^ҒгаҒеЬ опе Ьу Ғһе Ғогеідп іапдиаде5 Ье- 
рагҒтепҒ Ғеасһег Т.С. йа^һкіпа. «Каіакһ5Ғап 
апЬ Епдіі5һ-5реакіпд соипҒгіе5», -  ҒһаҒ та5 Ғһе 
таіп Ғоріс оҒ Ьі5си55іоп. Тһе са5е-5ҒиЬу Ғесһ- 
підие ітрііе5 ргасҒісе Ьу Ьоіпд, ге5еагсһ апЬ 
ргерагаҒіоп ш гк  іп Ғһе ҒіеіЬ оҒ оЬ^егұаҒіоп. 
Тһеге аге 5еұегаі 5Ғаде5 оҒ са5е-5ҒиЬу Іе550П5' 
ргерагаҒіоп: 5еіесҒіоп оҒ Ғһе 5иЬ)есҒ, ЬаҒа даҒһег- 
іпд, ЬаҒа апаіу5і5, етегдепсе оҒ Ғһе тоЬеі. Тһе 
тоЬеі сһо5еп Ғог Ғһе іе55оп та5 ир Ғо Ғһе МеЬі- 
саі Упіуег5іҒу еЬисаҒіопаі соиг5е. Тһе тоЬеі та5 
ҒіҒіеЬ «Тһе 151 ТҮ сһаппеі Ғог МеЬЬіе5 (МеЬісаі 
5ҒиЬепҒ5)». 5ҒиЬепҒ5 ш ге  діұеп Ғһеіг Ға5к5 апЬ 
гоіе5 апЬ Ьесате со-тогкег5 аҒ Ғһе «Епдіі5һ Ғог 
теЬЬіе5, ТҮ Сһаппеі». Опе оҒ Ғһе 5ҒиЬепҒ5 ш ге  
аппоипсег5, оҒһег5 ҒиіҒіііеЬ Ғһе гоіе5 оҒ герогҒег5 
апЬ асҒог5.
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Тһе ТУ-сһаппеГз іззие сопіаіпегі зе^егаі 
рагкз: Іпігогіисіогу (һеаіегі гіеЬаІез ироп а теЫ- 
саі Іоріс); герогіз Ггот К5МУ (аЬоиІ еЬисаИопаі 
апЬ зосіаі ііГе оГ К5МУ зІиЬепІз). Тһе герогі 
аЬоиІ еЬисаІіопаі ііГе соіпсіЬеЬ мііһ Іһе Ііііе оГ 
Іһе іеззоп апЬ таз ргезепІеЬ іп Іһе Гогт оГ 
Іеат-ЬазеЬ іеагпіпд; зосіаі ііГе герогіз іпсіиЬеЬ 
ехігасіз Ггот Гһе сгеаГіұе тогкз ргерагеЬ Ьу Гһе 
сіазз рагТісірапГз: зопдз' Ггапзіайопз, зГогуТеІІіпд 
апЬ еГс. Дізо Гһеге таз а герогі Ггот СБЬ- 
іеззопз оГ К5МУ: зГиЬепГз ргерагеЬ Гһе Ьезсгір- 
Гіоп оГ а теЬісаі сазе апЬ ГгіеЬ Го зоіұе іГ. Тһіз 
епГіге іеззоп таз діұеп аз а рагі оГ ТУ- 
ЬгоаЬсазГіпд. Тһе сопсерГ таз Ьеіпд ЬізсиззеЬ 
тіГһ Гһе зГиЬепГз ЬеГогеһапЬ апЬ Гһеу һаЬ аЬоиГ 
3 топГһз Го ргераге Гог Гһе іеззоп ипЬег Гһе 
зирегұізіоп оГ а Геасһег.

Тһе зГиЬепГз һаЬ Ьееп ргерагіпд, Ьізсизз- 
іпд, Ьізсоұегіпд пет іпГогтаГіоп Гог а іопд регіоЬ 
оГ Гіте апЬ Гһе сотріеГіоп оГ Гһе рго)есГ таз 
тагкеЬ Ьу а ЬетопзГгаГеЬ іеззоп. ДГ Гһе епЬ оГ 
Гһе іеззоп Гһе зГиЬепГз һаЬ Го апаіуіе Гһе іеұеі 
оГ Гһеіг рагіісіраГіоп апЬ регзопаі ЬеуеіортепГ 
Ьу Ьоіпд іпЬіуіЬиаі апЬ дгоир ГееЬЬаск. МһаГ ЬіЬ 
Гһеіг апзтег зһот Го из?

5исһ ЬігесГіоп оГ тогк һаз дгеаПу іп- 
сгеазеЬ зГиЬепГз' іпГегезГ іп Гһе асаЬетіс ІіГе. 
Тһеу ГеіГ іпұоіуетепГ іпГо Гһе еЬисаГіопаі рго- 
сезз, ГгіеЬ Го Гаке оп Гһе гоіе оГ ТҮ-аппоипсег5, 
герогіег5 апЬ аГ Гһе 5ате Гіте асГог5 тһо  теге

ріауіпд Гһе гоіе5 оГ теЬісаі 5ГиЬепГ5, уоипд 5сі- 
епГі5Г5 апЬ аЬұапсеЬ 5ресіаіі5Г5.

Тһе са5е-Ьа5еЬ іеагпіпд Гесһпідие і5 и5и- 
аііу ипЬег^ГооЬ а5 а рагТ оГ ргоГе55іопаі теЬісаі 
еЬисаГіоп, ЬиГ іГ сап аі5о Ье и5еЬ аГ Епдіі5һ іе5- 
5оп5 аГ К5МУ, апу теЬісаі ипіұег5іГу ог апоГһег 
еЬисаГіопаі іп Г̂іГиГіоп, мһісһ і5 поГ сіо5еіу соп- 
песГеЬ тіГһ теЬісіпе. №һу? Весаи5е а тап мһо 
та5 ГаидһГ Го Ье іпдиі5іГіұе, асГіұе-тіпЬеЬ, ип- 
һе5іГаГіпд, ГһоидһГГиі апЬ ЬоипЬ Го міп і5 а дгеаГ 
Ьі5соұегу Гог апу іп Г̂іГиГіоп, Ьи5іпе55 ГіеіЬ, соип- 
Ггу, Гог Гһе тһоіе могіЬ.
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Т. Г. Дашкина
ПРОЕКТНО-ОРИЕНТИРОВАННОЕ ОБУЧЕНИЕ КАК ОДИН ИЗ АКТИВНЫХ МЕТОДОВ ПРЕПОДАВАНИЯ 
В КАРАГАНДИНСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ МЕДИЦИНСКОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

Кафедра иностранных языков Карагандинского государственного медицинского университета
Статья содержит краткий обзор о проектно-ориентированном обучении в медицине и других областях. 

Описываются метод проектов как один из активных приемов обучения, история появления проектно- 
ориентированного обучения, информация о создателях и последователях данного метода, внедрении метода 
проектно-ориентированного обучения в Карагандинском государственном медицинском университете. Приво- 
дится пример использования данной технологии обучения на рядовых и открытых занятиях у медицинских сту- 
дентов. В заключении утверждается важность проектно-ориентированного обучения в образовательном процес- 
се при обучении основам медицины, иностранным языкам и другим предметам.

Ключевые слова: проектно-ориентированное обучение/метод проектов, компетентность, вызов, возмож- 
ность, эффективный, участие, помощник, направлять, сбор информации, исследование, критическое мышление, 
опыт, проект, телетрансляция

Т  Г. Дашкина
ЖОБАЛЫҚБАҒДАРЛАНҒАН ОҚЫТУ ҚАРАҒАНДЫ МЕМЛЕКЕТТІК МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІНДЕГІ 
БЕЛСЕНДІӘДІСТЕРДІҢ БІРЕУІБОЛЫП ТАБЫЛАДЫ
Қарағанды мемлекеттік медицина университетінің шетел тілдері кафедрасы

Бұл мақалада медицина және басқа салалардағы жобалық-бағдарланған оқытудың әдістері туралы қысқа 
шолу көрсетіледі. Шолу мақаласында жобалар әдісінің сипатын оқудағы белсенді әдісі; жобалық-бағдарланған 
оқытудың шығу тарихы; осы әдістің жасаушы және ізбасарлары туралы ақпарат; ҚММУ-де жобалық- 
бағдарланған оқыту әдісін енгізу туралы мәліметтер бар. Бұл оқыту технологиясын қолдану ҚММУ күндерлікті 
және ашық сабақтарында мысал ретінде көрсетіледі. Ақырында жобалық-бағдарланған оқытудың медицина, шет 
тілдерін және басқа пән негіздерін оқу кезіндегі білім беру барысындағы маңыздылығы бекітіледі.

Кілт сөздер: жобалық-бағдарланған оқыту/ жобалар әдісі, құзіреттілік (біліктілік), күрделі тапсырма, 
мүмкіндік, тиімді, катысу, көмекші, жолдау, мәліметтер жинау, зерттеу, қиын кыстау ойлау, тәжірибе, жоба, 
телетрансляция
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